潘冲 监事 中国 北京市 否

戴海峰 副总裁 中国 北京市 否

田军
副总裁兼首席养老金

执行官
中国 北京市 否

陈兵
副总裁兼财务负责人

兼首席风险官
中国 北京市 否

HU HONGYAO

DEREK
副总裁兼首席信息官 美国 北京市 是

刘洪波
副总裁兼首席健康险

执行官
中国 北京市 否

郭玫
助理总裁兼首席人力

资源官
中国 北京市 否

杨春林 合规负责人 中国 北京市 否

丁振寰
助理总裁兼首席投资

官
中国 北京市 否

文忠 董事会秘书 中国 北京市 否

赵枫 审计责任人 中国 北京市 否

李科 总精算师 中国 北京市 否

阳光城集团股份有限公司简式权益变动报告书

 7

三、信息披露义务人的主要股东

泰康人寿、泰康养老的控股股东均为泰康保险集团。

四、信息披露义务人之间的关系

泰康资产并非本次减持的转让方。但泰康资产管理的保险资产管理产品在本

次交易前持有阳光城股票，且泰康人寿、泰康养老、泰康资产的控股股东均为泰

康保险集团，根据《上市公司收购管理办法》第八十三条的规定，泰康资产构成

泰康人寿、泰康养老的一致行动人。

五、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达

到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

截至本报告书签署日，信息披露义务人泰康人寿存在持有境内、境外其他上

市公司股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

具体情况如下：

证券代码 证券名称 持股数量（股） 持股占比

600048 保利地产 867,433,409 7.25%

001965 招商公路 393,700,787 6.38%

第三节  本次权益变动的目的及后续计划

一、本次权益变动的目的以及是否拟在未来 12 个月内继续增持或减

持股份

（一）本次权益变动目的

信息披露义务人根据公司资产配置需求和相关投资决策，本次通过大宗交易

及协议转让方式出让所持股份。

阳光城集团股份有限公司简式权益变动报告书

 8

（二）是否拟在未来 12 个月内继续减少或增加上市公司股份

截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内不存在增持公司股

份的计划；信息披露义务人拟在未来 12 个月内按照相关法律法规、规范性文件

的规定择机减持公司股份。

若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的监管

规定，及时履行相关信息披露义务。

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人持股数量及股权比例

本次权益变动前后，泰康人寿、泰康养老及其一致行动人持有阳光城股份情

况见下表：

名称
本次权益变动前 本次权益变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

泰康人寿 349,719,808 8.49% 165,201,279 3.99%

泰康养老 205,016,956 4.98% 0 0

泰康资产管理的

保险资产管理产品
291,200 0.007% 291,200 0.007%

合计 555,027,964 13.46%（注） 165,492,479 3.997%

注：本表中计算权益变动前比例的阳光城总股本以 2020 年 10 月 21 日披露权益变动报告时为准

二、本次权益变动的基本情况

泰康养老于 2021 年 12 月 27 日通过大宗交易减持上市公司 82,807,659 股股

份，占上市公司总股本的 2.00%；同日，泰康人寿、泰康养老与泰禾建材签署《股

份转让协议》，将其合计所持上市公司 7.41%股份（计 306,727,826 股）转让至泰

禾建材，其中泰康人寿转让 4.46%股份（计 184,518,529 股）、泰康养老转让 2.95%

股份（122,209,297 股）

协议主要内容如下：

阳光城集团股份有限公司简式权益变动报告书

 9

1、签署主体：

转让方（甲方）：泰康人寿保险有限责任公司（甲方一）、泰康养老保险股份

有限公司（甲方二）

受让方（乙方）：沧州泰禾建材有限公司

2、本次交易

甲方同意按本协议规定的条件及方式，将其截至本协议签署之日所持上市公

司 306,727,826 股股份（占上市公司总股本的 7.41%）转让给乙方，其中甲方一

向乙方转让 184,518,529 股股份（占上市公司总股本的 4.46%），甲方二向乙方转

让 122,209,297 股股份（占上市公司总股本的 2.95%），并且乙方同意按本协议规

定的条件及方式受让该等股份。